



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VI Nº 1267- BERNARDO DO MEARIM, QUARTA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO DO JULGAMENTO

PROCESSO Nº 2711002/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

Descrição: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material laboratorial, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realizações do Pregão exarada pela Pregoeira, resolver **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 2711002/2017, Pregão nº 031/2017.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP**, CNPJ/MF: 04.564.165/0001-47, estabelecida na Av. Presidente Médici, 1034-A, Parque Piauí, CEP 65.631-390, no Município de Timon/MA, representada neste ato pelo Sr. Emílio Gonçalves Santos, CPF nº 096.495.063-49; RG nº 204.640 SSP-PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA	SITUAÇÃO
1	ALCOOL ACIDO 1000ML 3%	UND	40	49,68	1987,20	CINORD	Homologada em 27/02/2018
2	ACIDO ACÉTICO 5%	FR	25	15,13	378,25	CINORD	Homologada em 27/02/2018
3	ACIDO URICO (KIT)	KIT	50	61,14	3057,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
4	ADAPTADOR PARA AGULHS DE COLETA AVACUO PCT C/100UND	PCT	20	23,95	479,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
5	AGULHA P/ VACUTAINER 25X7 CX. C/ 100 UND.	CX	50	43,27	2163,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
6	AGULHA P/ VACUTAINER 25X8 CX. C/ 100 UND.	CX	50	46,93	2346,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
7	ALCOO HIDRATADO 70%	FR	3000	8,75	26250,00	JALLES	Homologada em 27/02/2018
8	AMILASE CINETICA	KIT	40	289,09	11563,60	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
9	SORO ANTI A-B	UND	300	30,22	9066,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
10	ANTICOAGULANTE GLISTAB C/ 400 TESTES	KIT	200	10,82	2164,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
11	ANTICOAGULANTE HEMSTAB C/ 400 TESTES	KIT	200	10,82	2164,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018

12	ASLO	KIT	45	154,52	6953,40	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
13	AST	KIT	60	193,24	11594,40	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
14	AZUL DE METILENO 1000ML	LT	50	38,24	1912,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
15	BANDAGEM ANTI-SEPTICA COR DA PELE (CURATIVO ESTERIL) CX C/500UND.	CX	100	23,53	2353,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
16	BASTÃO DE VIDRO 6X30MM	UND	50	3,81	190,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
17	BECKERS 100 ML	UND	50	7,46	373,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
18	BECKERS 1000 ML	UND	50	16,23	811,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
19	BECKERS 50 ML	UND	50	11,05	552,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
20	BETATEST PLUS C/25	KIT	100	106,59	10659,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
21	BILIRRUBINA	UND	80	146,07	11685,60	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
22	CAIXA DESCARTX 13L	UND	1000	5,71	5710,00	DESCARPA CK	Homologada em 27/02/2018
23	CÁLCIO TESTES	KIT	50	134,64	6732,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
24	CALICE PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES 60ML	UND	300	57,60	17280,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
25	CK MB UV	KIT	50	570,37	28518,50	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
26	CK NAC CINETICO	KIT	60	189,85	11391,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
27	COLESTEROL ENZIMATICO	KIT	90	311,62	28045,80	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
28	COLESTEROL HDL C/200	KIT	90	108,84	9795,60	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
29	CONJ.COLORAÇÃO ZIEHL 3X500	KIT	45	237,59	10691,55	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
30	CONJUNTO DE CORANTE HEMATOLOGICO	KIT	90	48,79	4391,10	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
31	CREATININA CINÉTICA	KIT	90	40,37	3633,30	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
32	CRONOMETRO DIGITAL	UND	10	83,68	836,80	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
33	DENGUE C/25 TESTES	KIT	100	477,99	47799,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
34	E-A. 50 500ML	FC	100	68,86	6886,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
35	ENTELLAN 500ML	FC	50	443,61	22180,50	LABTEST	Homologada em

							27/02/2018
36	ESCOVINHAS PARA LIMPEZA DE TUBOS T.M	UND	100	3,86	386,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
37	FATOR REUMATÓIDE	KIT	80	139,28	11142,40	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
38	FITA PARA URINÁLISE CX. C/ 150 UND.	CX	1000	71,98	71980,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
39	FOSFATASE ALCALINA	KIT	100	79,62	7962,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
40	FUCSINA FENICADA ZIEHL N 1000 ML	UND	100	84,41	8441,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
41	GALERIA C/60 FUROS	UND	20	22,19	443,80	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
42	GALERIA DE PLASTICO PARA 90 TUBOS	UND	20	31,03	620,60	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
43	GAMA GT CINÉTICO	KIT	100	205,82	20582,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
44	GLICOSE PAP (KIT)	KIT	100	152,54	15254,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
45	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML	FC	100	95,97	9597,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
46	HEMOGLOBINA	KIT	100	53,46	5346,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
47	HIV CX C/20 TESTES	CX	100	341,94	34194,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
48	LAMINA MICROSCOPIA LISA CX C/50UND	CX	100	5,22	522,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
49	LAMINA MICROSCOPICA FOSCA CX C/50UND	CX	500	6,91	3455,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
50	LAMINULA 22 X 22 CX C/100UND.	CX	600	4,10	2460,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
51	LAMINULAS 24X24 C/50UND	CX	600	4,34	2604,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
52	LAMINULAS 24X60 CX50UND	CX	600	7,57	4542,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
53	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEOBAUER	UND	200	93,68	18736,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
54	LÍPASE	KIT	50	170,27	8513,50	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
55	LIQUIDO DE TURCK	FR	30	72,16	2164,80	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
56	MASSA SELANTE	UND	200	29,25	5850,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
57	MICRO PONTEIR AZUL PCT C/100UND	PCT	100	31,04	3104,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
58	MICRO PONTEIRAS AMARELAS PCT C/100UND	PCT	100	13,63	1363,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
59	MICROPIPETA DE 1000UL	UND	100	117,00	11700,00	L.IMPORT	Homologada

	C/DESCARTADOR DE PONTEIRA						em 27/02/2018
60	MICROPIPETA DE 100UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	344,04	17202,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
61	MICROPIPETA DE 250UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	114,28	5714,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
62	MICROPIPETA DE 500UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	120,00	6000,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
63	MICROPIPETA DE 50UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	115,41	5770,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
64	MICROPIPETA DE VOLUME AJUSTAVEL 100 A 1000 U	UND	50	634,87	31743,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
65	MUCO PROTEINAS	KIT	100	125,66	12566,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
66	ÓLEO PARA IMERSÃO	FR	200	22,51	4502,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
67	ORANGE G-6 500ML	FC	100	43,82	4382,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
68	PADRÃO BILIRRUBINA	UND	200	118,51	23702,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
69	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	KIT	300	39,30	11790,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
70	PANOTICO CONJ P/COLORAÇÃO 3X500ML	KIT	250	61,89	15472,50	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
71	PAPEL FILTRO 9MM	CX	200	23,97	4794,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
72	PCR QUALITATIVO	KIT	100	105,03	10503,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
73	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	100	17,09	1709,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
74	PIPETA GRADUADA DE 5ML	UND	100	15,38	1538,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
75	PIPETA SOROL. 10ML	UND	100	8,89	889,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
76	PIPETA SOROL. 20ML	UND	100	14,98	1498,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
77	PIPETA SOROL. 5ML	UND	100	9,68	968,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
78	PLACA DE KLINE	UND	100	173,10	17310,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
79	PROTEINAS TOTAIS	KIT	300	51,44	15432,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
80	PROVET 1000ML	UND	100	132,69	13269,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
81	PROVET 500ML	UND	50	114,28	5714,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
82	ROTAVIRUS	KIT	70	949,15	66440,50	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018

83	SANGUE OCULTO	KIT	100	120,29	12029,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
84	SDH DILUENTE	GL	100	397,87	39787,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
85	SDH LISANTE	GL	80	821,74	65739,20	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
86	SENSIPROT	KIT	100	62,15	6215,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
87	SORO ANTI - A 10ML PCT. C/ 01 UND.	FR	100	38,49	3849,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
88	SORO ANTI - B 10ML PCT. C/ 1 UND.	FR	100	38,49	3849,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
89	SORO ANTI - D 10ML PCT. C/ 01 UND.	FR	100	43,25	4325,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
90	SORO COOMBS 10ML	UND	100	42,09	4209,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
91	TB.A VACUO TAMPA AMARELA 5 ML	UND	500	40,47	20235,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
92	TRANSAMINASE ALT/TGP	UND	200	137,66	27532,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
93	TRANSAMINASE T.G.O	UND	200	137,66	27532,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
94	TRIGLICERÍDIOS (KIT)	KIT	170	458,31	77912,70	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
95	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	PCT	300	37,21	11163,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
96	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	100	34,94	3494,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
97	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/100UND	CX	100	40,39	4039,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
98	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50UND	PCT	100	22,41	2241,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
99	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/50UND	PCT	100	70,95	7095,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
100	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/50UND	PCT	100	71,43	7143,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
101	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA VERMELHA PCT C/50UND	PCT	100	86,05	8605,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
102	UREIA CE	KIT	100	163,14	16314,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
103	VDRL	KIT	500	138,35	69175,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
VALOR GERAL					1.264.950,10		

Bernardo do Mearim-MA, 27 de Fevereiro 2018.

José Pereira Barbosa
 Secretário Municipal de Saúde
 CPF: 642.677.413-87
 Portaria: 0201003/2017

PROCESSO Nº 2711002/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2017

Descrição: Seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material laboratorial, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2017**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Administração Pública, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 031/2017. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP**, CNPJ/MF: 04.564.165/0001-47, estabelecida na Av. Presidente Médici, 1034-A, Parque Piauí, CEP 65.631-390, no Município de Timon/MA, representada neste ato pelo Sr. Emílio Gonçalves Santos, CPF nº 096.495.063-49; RG nº 204.640 SSP-PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA	SITUAÇÃO
1	ALCOOL ACIDO 1000ML 3%	UND	40	49,68	1987,20	CINORD	Adjudicada em 11/01/2018
2	ACIDO ACÉTICO 5%	FR	25	15,13	378,25	CINORD	Adjudicada em 11/01/2018
3	ACIDO URICO (KIT)	KIT	50	61,14	3057,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
4	ADAPTADOR PARA AGULHS DE COLETA AVACUO PCT C/100UND	PCT	20	23,95	479,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
5	AGULHA P/ VACUTAINER 25X7 CX. C/ 100 UND.	CX	50	43,27	2163,50	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
6	AGULHA P/ VACUTAINER 25X8 CX. C/ 100 UND.	CX	50	46,93	2346,50	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
7	ALCOO HIDRATADO 70%	FR	3000	8,75	26250,00	JALLES	Adjudicada em 11/01/2018
8	AMILASE CINETICA	KIT	40	289,09	11563,60	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
9	SORO ANTI A-B	UND	300	30,22	9066,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
10	ANTICOAGULANTE GLISTAB C/ 400 TESTES	KIT	200	10,82	2164,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
11	ANTICOAGULANTE HEMSTAB C/ 400 TESTES	KIT	200	10,82	2164,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
12	ASLO	KIT	45	154,52	6953,40	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
13	AST	KIT	60	193,24	11594,40	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
14	AZUL DE METILENO 1000ML	LT	50	38,24	1912,00	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
15	BANDAGEM ANTI-SEPTICA COR DA PELE (CURATIVO ESTERIL) CX C/500UND.	CX	100	23,53	2353,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
16	BASTÃO DE VIDRO 6X30MM	UND	50	3,81	190,50	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
17	BECKERS 100 ML	UND	50	7,46	373,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018

18	BECKERS 1000 ML	UND	50	16,23	811,50	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
19	BECKERS 50 ML	UND	50	11,05	552,50	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
20	BETATEST PLUS C/25	KIT	100	106,59	10659,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
21	BILIRRUBINA	UND	80	146,07	11685,60	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
22	CAIXA DESCARTX 13L	UND	1000	5,71	5710,00	DESCARPAC K	Adjudicada em 11/01/2018
23	CÁLCIO TESTES	KIT	50	134,64	6732,00	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
24	CALICE PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES 60ML	UND	300	57,60	17280,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
25	CK MB UV	KIT	50	570,37	28518,50	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
26	CK NAC CINETICO	KIT	60	189,85	11391,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
27	COLESTEROL ENZIMATICO	KIT	90	311,62	28045,80	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
28	COLESTEROL HDL C/200	KIT	90	108,84	9795,60	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
29	CONJ.COLORAÇÃO ZIEHL 3X500	KIT	45	237,59	10691,55	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
30	CONJUNTO DE CORANTE HEMATOLOGICO	KIT	90	48,79	4391,10	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
31	CREATININA CINÉTICA	KIT	90	40,37	3633,30	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
32	CRONOMETRO DIGITAL	UND	10	83,68	836,80	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
33	DENGUE C/25 TESTES	KIT	100	477,99	47799,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
34	E-A. 50 500ML	FC	100	68,86	6886,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
35	ENTELLAN 500ML	FC	50	443,61	22180,50	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
36	ESCOVINHAS PARA LIMPEZA DE TUBOS T.M	UND	100	3,86	386,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
37	FATOR REUMATÓIDE	KIT	80	139,28	11142,40	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
38	FITA PARA URINÁLISE CX. C/ 150 UND.	CX	1000	71,98	71980,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
39	FOSFATASE ALCALINA	KIT	100	79,62	7962,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
40	FUCSINA FENICADA ZIEHL N 1000 ML	UND	100	84,41	8441,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
41	GALERIA C/60 FUROS	UND	20	22,19	443,80	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
42	GALERIA DE PLASTICO PARA 90 TUBOS	UND	20	31,03	620,60	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018

43	GAMA GT CINÉTICO	KIT	100	205,82	20582,00	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
44	GLICOSE PAP (KIT)	KIT	100	152,54	15254,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
45	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML	FC	100	95,97	9597,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
46	HEMOGLOBINA	KIT	100	53,46	5346,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
47	HIV CX C/20 TESTES	CX	100	341,94	34194,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
48	LAMINA MICROSCOPIA LISA CX C/50UND	CX	100	5,22	522,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
49	LAMINA MICROSCOPICA FOSCA CX C/50UND	CX	500	6,91	3455,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
50	LAMINULA 22 X 22 CX C/100UND.	CX	600	4,10	2460,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
51	LAMINULAS 24X24 C/50UND	CX	600	4,34	2604,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
52	LAMINULAS 24X60 CX50UND	CX	600	7,57	4542,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
53	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEOBAUER	UND	200	93,68	18736,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
54	LÍPASE	KIT	50	170,27	8513,50	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
55	LIQUIDO DE TURCK	FR	30	72,16	2164,80	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
56	MASSA SELANTE	UND	200	29,25	5850,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
57	MICRO PONTEIR AZUL PCT C/100UND	PCT	100	31,04	3104,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
58	MICRO PONTEIRAS AMARELAS PCT C/100UND	PCT	100	13,63	1363,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
59	MICROPIPETA DE 1000UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	100	117,00	11700,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
60	MICROPIPETA DE 100UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	344,04	17202,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
61	MICROPIPETA DE 250UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	114,28	5714,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
62	MICROPIPETA DE 500UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	120,00	6000,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
63	MICROPIPETA DE 50UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	115,41	5770,50	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
64	MICROPIPETA DE VOLUME AJUSTAVEL 100 A 1000 U	UND	50	634,87	31743,50	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
65	MUCO PROTEINAS	KIT	100	125,66	12566,00	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
66	ÓLEO PARA IMERSÃO	FR	200	22,51	4502,00	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
67	ORANGE G-6 500ML	FC	100	43,82	4382,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018

68	PADRÃO BILIRRUBINA	UND	200	118,51	23702,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
69	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	KIT	300	39,30	11790,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
70	PANOTICO CONJ P/COLORAÇÃO 3X500ML	KIT	250	61,89	15472,50	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
71	PAPEL FILTRO 9MM	CX	200	23,97	4794,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
72	PCR QUALITATIVO	KIT	100	105,03	10503,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
73	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	100	17,09	1709,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
74	PIPETA GRADUADA DE 5ML	UND	100	15,38	1538,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
75	PIPETA SOROL. 10ML	UND	100	8,89	889,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
76	PIPETA SOROL. 20ML	UND	100	14,98	1498,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
77	PIPETA SOROL. 5ML	UND	100	9,68	968,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
78	PLACA DE KLINE	UND	100	173,10	17310,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
79	PROTEINAS TOTAIS	KIT	300	51,44	15432,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
80	PROVET 1000ML	UND	100	132,69	13269,00	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
81	PROVET 500ML	UND	50	114,28	5714,00	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
82	ROTAVIRUS	KIT	70	949,15	66440,50	BIOCLIN	Adjudicada em 11/01/2018
83	SANGUE OCULTO	KIT	100	120,29	12029,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
84	SDH DILUENTE	GL	100	397,87	39787,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
85	SDH LISANTE	GL	80	821,74	65739,20	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
86	SENSIPROT	KIT	100	62,15	6215,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
87	SORO ANTI - A 10ML PCT. C/ 01 UND.	FR	100	38,49	3849,00	PROTHEMO	Adjudicada em 11/01/2018
88	SORO ANTI - B 10ML PCT. C/ 1 UND.	FR	100	38,49	3849,00	PROTHEMO	Adjudicada em 11/01/2018
89	SORO ANTI - D 10ML PCT. C/ 01 UND.	FR	100	43,25	4325,00	PROTHEMO	Adjudicada em 11/01/2018
90	SORO COOMBS 10ML	UND	100	42,09	4209,00	PROTHEMO	Adjudicada em 11/01/2018
91	TB.A VACUO TAMPA AMARELA 5 ML	UND	500	40,47	20235,00	L.IMPORT	Adjudicada em 11/01/2018
92	TRANSAMINASE ALT/TGP	UND	200	137,66	27532,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018

93	TRANSAMINASE T.G.O	UND	200	137,66	27532,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
94	TRIGLICERÍDIOS (KIT)	KIT	170	458,31	77912,70	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
95	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	PCT	300	37,21	11163,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
96	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	100	34,94	3494,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
97	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/100UND	CX	100	40,39	4039,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
98	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50UND	PCT	100	22,41	2241,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
99	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/50UND	PCT	100	70,95	7095,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
100	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/50UND	PCT	100	71,43	7143,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
101	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA VERMELHA PCT C/50UND	PCT	100	86,05	8605,00	CRAL	Adjudicada em 11/01/2018
102	UREIA CE	KIT	100	163,14	16314,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
103	VDRL	KIT	500	138,35	69175,00	LABTEST	Adjudicada em 11/01/2018
VALOR GERAL					1.264.950,10		

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Pereira Barbosa, Secretário Municipal de Saúde do Município de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP**, CNPJ/MF: 04.564.165/0001-47, estabelecida na Av. Presidente Médici, 1034-A, Parque Piauí, CEP 65.631-390, no Município de Timon/MA, representada neste ato pelo Sr. Emílio Gonçalves Santos, CPF nº 096.495.063-49; RG nº 204.640 SSP-PI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA	SITUAÇÃO
1	ALCOOL ACIDO 1000ML 3%	UND	40	49,68	1987,20	CINORD	Homologada em 27/02/2018
2	ACIDO ACÉTICO 5%	FR	25	15,13	378,25	CINORD	Homologada em 27/02/2018
3	ACIDO URICO (KIT)	KIT	50	61,14	3057,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
4	ADAPTADOR PARA AGULHS DE COLETA AVACUO PCT C/100UND	PCT	20	23,95	479,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
5	AGULHA P/ VACUTAINER 25X7 CX. C/ 100 UND.	CX	50	43,27	2163,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
6	AGULHA P/ VACUTAINER 25X8 CX. C/ 100 UND.	CX	50	46,93	2346,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
7	ALCOO HIDRATADO 70%	FR	3000	8,75	26250,00	JALLES	Homologada em 27/02/2018
8	AMILASE CINETICA	KIT	40	289,09	11563,60	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
9	SORO ANTI A-B	UND	300	30,22	9066,00	LABTEST	Homologada

							em 27/02/2018
10	ANTICOAGULANTE GLISTAB C/ 400 TESTES	KIT	200	10,82	2164,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
11	ANTICOAGULANTE HEMSTAB C/ 400 TESTES	KIT	200	10,82	2164,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
12	ASLO	KIT	45	154,52	6953,40	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
13	AST	KIT	60	193,24	11594,40	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
14	AZUL DE METILENO 1000ML	LT	50	38,24	1912,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
15	BANDAGEM ANTI-SEPTICA COR DA PELE (CURATIVO ESTERIL) CX C/500UND.	CX	100	23,53	2353,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
16	BASTÃO DE VIDRO 6X30MM	UND	50	3,81	190,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
17	BECKERS 100 ML	UND	50	7,46	373,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
18	BECKERS 1000 ML	UND	50	16,23	811,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
19	BECKERS 50 ML	UND	50	11,05	552,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
20	BETATEST PLUS C/25	KIT	100	106,59	10659,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
21	BILIRRUBINA	UND	80	146,07	11685,60	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
22	CAIXA DESCARTX 13L	UND	1000	5,71	5710,00	DESCARPAC K	Homologada em 27/02/2018
23	CÁLCIO TESTES	KIT	50	134,64	6732,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
24	CALICE PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES 60ML	UND	300	57,60	17280,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
25	CK MB UV	KIT	50	570,37	28518,50	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
26	CK NAC CINETICO	KIT	60	189,85	11391,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
27	COLESTEROL ENZIMATICO	KIT	90	311,62	28045,80	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
28	COLESTEROL HDL C/200	KIT	90	108,84	9795,60	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
29	CONJ.COLORAÇÃO ZIEHL 3X500	KIT	45	237,59	10691,55	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
30	CONJUNTO DE CORANTE HEMATOLOGICO	KIT	90	48,79	4391,10	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
31	CREATININA CINÉTICA	KIT	90	40,37	3633,30	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
32	CRONOMETRO DIGITAL	UND	10	83,68	836,80	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
33	DENGUE C/25 TESTES	KIT	100	477,99	47799,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
34	E-A. 50 500ML	FC	100	68,86	6886,00	LABTEST	Homologada

							em 27/02/2018
35	ENTELLAN 500ML	FC	50	443,61	22180,50	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
36	ESCOVINHAS PARA LIMPEZA DE TUBOS T.M	UND	100	3,86	386,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
37	FATOR REUMATÓIDE	KIT	80	139,28	11142,40	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
38	FITA PARA URINÁLISE CX. C/ 150 UND.	CX	1000	71,98	71980,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
39	FOSFATASE ALCALINA	KIT	100	79,62	7962,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
40	FUCSINA FENICADA ZIEHL N 1000 ML	UND	100	84,41	8441,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
41	GALERIA C/60 FUROS	UND	20	22,19	443,80	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
42	GALERIA DE PLASTICO PARA 90 TUBOS	UND	20	31,03	620,60	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
43	GAMA GT CINÉTICO	KIT	100	205,82	20582,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
44	GLICOSE PAP (KIT)	KIT	100	152,54	15254,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
45	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML	FC	100	95,97	9597,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
46	HEMOGLOBINA	KIT	100	53,46	5346,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
47	HIV CX C/20 TESTES	CX	100	341,94	34194,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
48	LAMINA MICROSCOPIA LISA CX C/50UND	CX	100	5,22	522,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
49	LAMINA MICROSCOPICA FOSCA CX C/50UND	CX	500	6,91	3455,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
50	LAMINULA 22 X 22 CX C/100UND.	CX	600	4,10	2460,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
51	LAMINULAS 24X24 C/50UND	CX	600	4,34	2604,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
52	LAMINULAS 24X60 CX50UND	CX	600	7,57	4542,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
53	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEOBAUER	UND	200	93,68	18736,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
54	LÍPASE	KIT	50	170,27	8513,50	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
55	LIQUIDO DE TURCK	FR	30	72,16	2164,80	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
56	MASSA SELANTE	UND	200	29,25	5850,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
57	MICRO PONTEIR AZUL PCT C/100UND	PCT	100	31,04	3104,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
58	MICRO PONTEIRAS AMARELAS PCT C/100UND	PCT	100	13,63	1363,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
59	MICROPIPETA DE 1000UL	UND	100	117,00	11700,00	L.IMPORT	Homologada

	C/DESCARTADOR DE PONTEIRA						em 27/02/2018
60	MICROPIPETA DE 100UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	344,04	17202,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
61	MICROPIPETA DE 250UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	114,28	5714,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
62	MICROPIPETA DE 500UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	120,00	6000,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
63	MICROPIPETA DE 50UL C/DESCARTADOR DE PONTEIRA	UND	50	115,41	5770,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
64	MICROPIPETA DE VOLUME AJUSTAVEL 100 A 1000 U	UND	50	634,87	31743,50	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
65	MUCO PROTEINAS	KIT	100	125,66	12566,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
66	ÓLEO PARA IMERSÃO	FR	200	22,51	4502,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
67	ORANGE G-6 500ML	FC	100	43,82	4382,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
68	PADRÃO BILIRRUBINA	UND	200	118,51	23702,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
69	PADRÃO DE HEMOGLOBINA	KIT	300	39,30	11790,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
70	PANOTICO CONJ P/COLORAÇÃO 3X500ML	KIT	250	61,89	15472,50	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
71	PAPEL FILTRO 9MM	CX	200	23,97	4794,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
72	PCR QUALITATIVO	KIT	100	105,03	10503,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
73	PIPETA GRADUADA DE 10ML	UND	100	17,09	1709,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
74	PIPETA GRADUADA DE 5ML	UND	100	15,38	1538,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
75	PIPETA SOROL. 10ML	UND	100	8,89	889,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
76	PIPETA SOROL. 20ML	UND	100	14,98	1498,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
77	PIPETA SOROL. 5ML	UND	100	9,68	968,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
78	PLACA DE KLINE	UND	100	173,10	17310,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
79	PROTEINAS TOTAIS	KIT	300	51,44	15432,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
80	PROVET 1000ML	UND	100	132,69	13269,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
81	PROVET 500ML	UND	50	114,28	5714,00	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
82	ROTAVIRUS	KIT	70	949,15	66440,50	BIOCLIN	Homologada em 27/02/2018
83	SANGUE OCULTO	KIT	100	120,29	12029,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
84	SDH DILUENTE	GL	100	397,87	39787,00	LABTEST	Homologada

							em 27/02/2018
85	SDH LISANTE	GL	80	821,74	65739,20	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
86	SENSIPROT	KIT	100	62,15	6215,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
87	SORO ANTI - A 10ML PCT. C/ 01 UND.	FR	100	38,49	3849,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
88	SORO ANTI - B 10ML PCT. C/ 1 UND.	FR	100	38,49	3849,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
89	SORO ANTI - D 10ML PCT. C/ 01 UND.	FR	100	43,25	4325,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
90	SORO COOMBS 10ML	UND	100	42,09	4209,00	PROTHEMO	Homologada em 27/02/2018
91	TB.A VACUO TAMPA AMARELA 5 ML	UND	500	40,47	20235,00	L.IMPORT	Homologada em 27/02/2018
92	TRANSAMINASE ALT/TGP	UND	200	137,66	27532,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
93	TRANSAMINASE T.G.O	UND	200	137,66	27532,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
94	TRIGLICERÍDIOS (KIT)	KIT	170	458,31	77912,70	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
95	TUBO CAPILAR S/HEPARINA PCT C/500UND	PCT	300	37,21	11163,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
96	TUBO DE ENSAIO 12X75 PCT C/250UND	PCT	100	34,94	3494,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
97	TUBO DE ENSAIO 13X100 PCT C/100UND	CX	100	40,39	4039,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
98	TUBO PARA CENTRIFUGAÇÃO URINA CONICO 15ML PCT C/50UND	PCT	100	22,41	2241,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
99	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA CINZA PCT C/50UND	PCT	100	70,95	7095,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
100	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA LILAS PCT C/50UND	PCT	100	71,43	7143,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
101	TUBOS DE VACUTAINER 4ML TAMPA VERMELHA PCT C/50UND	PCT	100	86,05	8605,00	CRAL	Homologada em 27/02/2018
102	UREIA CE	KIT	100	163,14	16314,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
103	VDRL	KIT	500	138,35	69175,00	LABTEST	Homologada em 27/02/2018
VALOR GERAL					1.264.950,10		

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde município de Bernardo do Mearim-MA.

Bernardo do Mearim-MA, 27 de Fevereiro 2018.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0301001/2018